#### <u>Protokoll</u>

Nr. 02/2022

# über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Reichelsheim (Odenwald) am 16.03.2022 im Sitzungssaal der Reichenberghalle, Konrad-Adenauer-Allee 1, 64385 Reichelsheim

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr

Sitzungsende:

19:50 Uhr

## **TAGESORDNUNG:**

- 1. Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für die Ersatzbeschaffung des Kommandowagens für die Freiwillige Feuerwehr
- Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für den Anbau eines Aufzugs am Verwaltungsgebäude
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für die Elektroinstallationsarbeiten im Rahmen des Um- und Ausbaus des Dachgeschosses im Verwaltungsgebäude

An der Sitzung haben teilgenommen:

### folgende Ausschussmitglieder

1ુ	Thomas Pieschel, Vorsitzender	
2.	Sabine Adelberger	
3.	Dr. Markus Arras	
4.	Sybille Hanke	
5.	Werner Hofferberth	
6.	Michael Reinersch	
7.	Kurt Friedrich	Vertretung für Klaus Schäfer
8.	Peter Vogel	

Das Ausschussmitglied, Herr Joel Barleben, hat unentschuldigt gefehlt.

# von der Gemeindevertretung:

1.	Vorsitzender der Gemeindever-	Jürgen Göttmann
	tretung	

### vom Gemeindevorstand:

Bürgermeister	Stefan Lopinsky	
Erster Beigeordneter	Dr. Robert Müller	
Beigeordneter	Heinz Gläser	
Beigeordneter	Heinz Burgath	
Beigeordneter	Hans-Jürgen Wickenhöfer	

#### von der Verwaltung:

Bauamt	Anja Amann, M.Sc. Architektur	

#### von der Freiwilligen Feuerwehr Reichelsheim:

1. Stellvertreter Gemeinde-	Christian Amend	TOP 1
brandinspektor		

#### Schriftführer:

Verwaltungsangestellte	Martina Gutierrez	

Der Vorsitzende Thomas Pieschel begrüßte die Anwesenden, besonders Herrn Bürgermeister Lopinsky nach längerer rehabedingter Abwesenheit und stellte die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit des Haupt- und Finanzausschusses fest. Einsprüche gegen die Tagesordnung wurden nicht erhoben.

# Zu TOP 1 Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für die Ersatzbeschaffung des Kommandowagens für die Freiwillige Feuerwehr

Vorsitzender Thomas Pieschel fasste die mit der Einladung zur Verfügung gestellte Sitzungsvorlage der Abteilung Brandschutz zur Ersatzbeschaffung des Kommandowagens der Freiwilligen Feuerwehr Reichelsheim in den wichtigsten Punkten zusammen.

Die Frage nach dem zu beschaffenden Fahrzeugtyp (VW Tiguan mit kurzem Radstand) wurde von Herrn Amend beantwortet, weitere Fragen ergaben sich nicht.

Der in der Sitzungsvorlage formulierte Beschlussvorschlag wurde von Herrn Pieschel leicht abgeändert und dem Ausschuss vorgetragen, da in der Vorlage ein Beschluss zur Anschaffung des Kommandowagens durch den Gemeindevorstand, nicht durch den Haupt- und Finanzausschuss, beschrieben war.

Danach fasste der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeindevertretung mit 8 Ja-Stimmen und somit einstimmig folgenden Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Reichelsheim stimmt dem durch den Gemeindevorstand der Gemeinde erfolgten Auftrag an die Fa. Treffpunkt Thierolf, Michelstadt, zur Lieferung des Kommandowagens (Fahrzeug inkl. Ausbau und Folierung) zum Preis von 63.725,70 Euro und dem Ankauf eines MRT-Fahrzeugfunkgerätes (Bestellung erfolgt durch die Feuerwehr Reichelsheim) zum Preis von 1.000,00 Euro, zu. Die Ausgaben für die Beschaffung belaufen sich somit auf insgesamt 64.725,70 Euro.

# zu TOP 2 Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für den Anbau eines Aufzugs am Verwaltungsgebäude

Vorsitzender Thomas Pieschel verlas die mit der Einladung zur Verfügung gestellte Sitzungsvorlage des Bauamtes.

Nachdem keine weiteren Fragen gestellt wurden, fasste der Haupt- und Finanzausschuss mit 8 Ja-Stimmen und somit einstimmig folgenden Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde stimmt dem Beschluss des Gemeindevorstands der Gemeinde zur Vergabe -Aufzug- für die Baumaßnahme "Um- und Ausbau Dachgeschoss Verwaltungsgebäude, Anbau eines Aufzugs" an die Firma ATC Lift aus St. Ingbert in Höhe von 74.775,00 Euro zu.

# Zu TOP 3 Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung zur Vergabe des Auftrages für die Elektroinstallationsarbeiten im Rahmen des Um- und Ausbaus des Dachgeschosses im Verwaltungsgebäude

Vorsitzender Thomas Pieschel verlas die mit der Einladung zur Verfügung gestellte Sitzungsvorlage des Bauamtes.

Es kam die Nachfrage, wie das Preisverhältnis der drei eingereichten Angebote gewesen sei. Frau Amann, Bauamt, führte aus, dass die Angebotssummen netto bei ca. 60.000 Euro, 81.000 Euro und 85.000 Euro lagen.

Von einigen Mitgliedern des Ausschusses wurde angemerkt, dass es vormals üblich gewesen sei, den Preisspiegel der eingegangenen Angebote mit Namen der Bieter in der entsprechenden Sitzungsvorlage zur Verfügung zu stellen.

Hier soll mit Herrn Hübner von der Gemeindeverwaltung noch einmal Rücksprache gehalten werden, ob dies zukünftig wieder so gehandhabt werden soll. Frau Amann merkte an, dass bei Sitzungsvorlagen für den Gemeindevorstand die Zurverfügungstellung von Preisspiegeln eher üblich ist, da diese Sitzungen, im Gegensatz zur HuFA-Sitzung, nicht öffentlich abgehalten werden.

Nachdem keine weiteren Nachfragen von den Anwesenden kamen, fasste der Haupt- und Finanzausschuss mit 8 Ja-Stimmen und somit einstimmig folgenden Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde stimmt dem Beschluss des Gemeindevorstands der Gemeinde zur Vergabe der Arbeiten -Elektroinstallation- für die Baumaßnahme "Um- und Ausbau Dachgeschoss Verwaltungsgebäude, Anbau eines Aufzugs" an die Firma Till Schnellbächer in Höhe von 78.471,00 Euro zu.

Der Vorsitzende: (Pieschel)

Aftene? (Gutierrez)